PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO N.º   014/2022   - PROCESSO N.º   023/2022

OBJETO:  Registro  de  preços  para  locação  de  brinquedos  para  entretenimento  infantil  com
monitoramento.

DATA: 08 de fevereiro de 2022, às 14h00.

LOCAL:  Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de  Lençóis  Paulista,  sito  a  Praça  das
Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.

PREGOEIRA: Sara B. Da Silva Costa

EQUIPE DE APOIO: Danithyeli Mayara Mucci.

Participa da sessão pública de pregão apenas a empresa:
    •  LINDAMIR  BARBOSA -  ME,  representada  pela  Sra.  Lindamir  Barbosa-ME  –  RG
22.953.370-X.

Dando  prosseguimento,  foi  aberto  o  envelope  de  proposta  que  teve  seu  conteúdo
rubricado.

Após negociação, sagrou-se vencedora a empresa LINDAMIR BARBOSA - ME, com o
valor global de R$ 76.050,00 (setenta e seis mil cinquenta reais) para execução dos serviços.

Não houve manifestação de qualquer dos participantes quanto à intenção de apresentação
de recursos.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido
lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

LICITANTES:

 LINDAMIR BARBOSA - ME

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido
lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

DANITHYELI MAYARA MUCCI SARA B. DA SILVA COSTA

Membro da Equipe de apoio Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO N.º 014/2023 - PROCESSO N.º 023/2023

Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as exigências do
edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93,
com redação dada as  Leis  n.º  8.883/94 e  9.648/98,  no uso das atribuições legais  a  mim
conferidas, HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade PREGÃO, objetivando
o registro de preços para  serviços de locação de brinquedos para entretenimento infantil  com
monitoramento, e ADJUDICO em favor da empresa:

   LINDAMIR BARBOSA - ME, com os seguintes valores:

Item Quantidade
Estimada Descrição Valor

Unitário (R$)
Valor Total (R$)

A 15
Tobogã (Tipo Personagem Infantil)

(Altura: 6 M / Largura: 3 M / Comprimento: 6 M)
R$ 550,00 R$ 8.250,00

B 20
Tobogã (Tipo Colorido)

(Altura: 5 M / Largura: 3,5 M / Comprimento: 5 M)
R$ 450,00 R$ 9.000,00

C 5
Tobogã 3 em 1 (Tipo Floresta)

(Altura: 3 M / Largura: 3 M / Comprimento: 7 M)
R$ 500,00 R$ 2.500,00

D 10
Quadra de Sabão

(Altura: 1,5 M / Largura: 5 M / Comprimento: 8 M)
R$ 700,00 R$ 7.000,00

E 2
Quadra de Sabão Infantil

(Altura: 1,5 M / Largura: 5 M / Comprimento: 8 M)
R$ 650,00 R$ 1.300,00

F 3
Touro Mecânico Adulto

(Altura: 1 M / Largura: 4x4 M / Comprimento: 4x4

M)

R$ 700,00 R$ 2.100,00

G 3
Touro Mecânico Infantil

(Altura: 1 M / Largura: 4x4 M / Comprimento: 4x4

M)

R$ 600,00 R$ 1.800,00

H 5
Piscina de Bolinhas
(Altura: 1,5 M / Largura: 2,3 M / Comprimento: 3 M)

R$ 350,00 R$ 1.750,00

I 10
Tobogã (Tipo Centopéia)
(Altura: 2 M / Largura: 2 M / Comprimento: 8 M)

R$ 500,00 R$ 5.000,00

J 15
Tobogã 3 em 1 (Tipo Colorido)
(Altura: 6 M / Largura: 3 M / Comprimento: 8 M)

R$ 600,00 R$ 9.000,00

K 15
Tobogã 3 em 1 (Tipo Castelinho)
(Altura: 1 M / Largura: 2 M / Comprimento: 3 M)

R$ 350,00 R$ 5.250,00

L 10 Tobogã infantil 2 em 1 (Tipo Colorido) R$ 350,00 R$ 3.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

Item Quantidade
Estimada Descrição Valor

Unitário (R$)
Valor Total (R$)

(Altura: 1 M / Largura: 2 M / Comprimento: 3 M)

M 20
Cama Elástica Quadrada
(Altura: 2.12 M / Peso Máximo suportado: 160 kg)

R$ 200,00 R$ 4.000,00

N 20
Cama Elástica Média
(Altura: 1.96 M / Peso Máximo suportado: 120 kg)

R$ 180,00 R$ 3.600,00

O 20
Cama Elástica Grande
(Diâmetro: 4,27m x Altura: 2,05 M)

R$ 200,00 R$ 4.000,00

P 10
Tobogã acoplado com piscina de Bolinha
(Altura:  1,90  M /  Largura:  5,50  M /  Comprimento:

2,50 m)

R$ 450,00 R$ 4.500,00

Q 10
Cercado Infantil (Área Baby)
(Largura: 2,50 M / Comprimento: 2,50 m)

R$ 350,00 R$ 3.500,00

VALOR GLOBAL R$ 76.050,00

 Ao setor de licitações, para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 08 de fevereiro de 2023

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
 Secretário de Suprimentos e Licitações

	ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO